
Comune di Assago - Via dei Caduti 7, 20057, Assago (MI)  www.comune.assago.mi.it                                       

 

 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 15 DEL 28/6/2023 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA 

MONOCRATICA PER IL PERIODO 28/06/2023 – 27/06/2026. 

 

 

IL SINDACO 

 

Visti: 

• il D.lgs. n. 150/2009 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 
• il D.lgs. n. 74/2017 recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, 

n. 150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 

2015, n. 124”, intervenendo, in particolare, sugli artt. 16 (Principi generali, 

misurazione e valutazione della performance) e 31 (Merito e premi) del D. Lgs 

n. 150/2009, ha introdotto nuove norme in tema di valutazione della 

performance dei dipendenti pubblici; 

• l’art. 7 comma 1 del D. Lgs. 150/2009 come modificato dal D. Lgs. 74/2017 

prevede che le amministrazioni pubbliche adottino e aggiornino annualmente 

previo parere vincolante dell’OIV il sistema di misurazione e valutazione della 

performance; 

• la legge 06 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

• il nuovo CCNL funzioni locali 2019 – 2021, efficace a far data dal 

16/11/2022, che all’art. 5 ridisegna le materie oggetto di “confronto” con le 

OOSS, comprendendo “i criteri generali dei sistemi di valutazione della 

performance”; 

• il Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei servizi, approvato con 

delibera di G.C. n. 271 del 21.12.2010 e modificato da ultimo con delibera di 

G.C. n. 65 del 11/05/2023; 

• il vigente Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance approvato con 

deliberazione di G.C. n. 106 del 22/05/2012; 
• il Regolamento del Nucleo di Valutazione, approvato con deliberazione G.C. 

n. 41 del 9 marzo 2023; 

 
 

 

COMUNE DI ASSAGO Città Metropolitana di Milano 

http://www.comune.assago.mi.it/


Comune di Assago - Via dei Caduti 7, 20057, Assago (MI)  www.comune.assago.mi.it                                       

 

 

Premesso che in data 15/03/2023 è scaduto l’incarico del Nucleo di Valutazione del Comune di 

Assago e con determina del Responsabile dell’Area Risorse Umane e Organizzazione n. 184 del 

12/05/2023 si è provveduto ad avviare procedura di manifestazione di interesse per la nomina del 

Nucleo di Valutazione in forma monocratica per il triennio 2023-2025 mediante approvazione di 

avviso pubblico con scadenza presentazione domande al 12 giugno 2023. Il predetto avviso è 

stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Assago https://www.comune.assago.mi.it/it, 

nelle "News" in prima pagina e all’Albo pretorio on line, per un periodo di trenta giorni ed entro il 

termine di scadenza previsto sono state acquisite al protocollo dell’Ente n. 15 domande di 

adesione all’avviso, corredate dai rispettivi curricula, come da elenco agli atti; 

 

Dato atto che, secondo quanto previsto dall’art. 4 del vigente Regolamento del Nucleo di 

Valutazione, lo stesso è nominato dal Sindaco a seguito di valutazione delle capacità e delle 

competenze previste dal Regolamento accertate dagli elementi desumibili dal curriculum vitae e 

da un eventuale colloquio se ritenuto necessario; 

 

Esaminate in data 20/6/2023 le domande pervenute entro il termine prescritto, con l’ausilio della 

consulenza tecnica del Segretario Generale; 

 

Individuato, all’esito dell’esame dei curricula pervenuti, il dott. Riccardo Giovannetti, nato a 

Livorno il 16/7/1967 (domanda pervenuta al protocollo dell’Ente in data 16/5/2023 prot. n. 

7983), il quale è stato convocato per un colloquio in data 27/6/2023; 

 

Ritenuto, in esito alla valutazione effettuata, di individuare, quale candidato maggiormente 

idoneo cui conferire l’incarico di Nucleo di Valutazione del Comune di Assago in forma 

monocratica per il triennio 2023-2025, dott. Riccardo Giovannetti, nato a Livorno il 16/7/1967 

(domanda pervenuta al protocollo dell’Ente in data 16/5/2023 prot. n. 7983), in quanto in 

possesso di elevata esperienza in qualità di Nucleo di Valutazione, nonché in materia di 

formazione e consulenza per le pubbliche amministrazioni;  

 

 

DECRETA 

 

 

1. di nominare quale Nucleo di Valutazione del Comune di Assago in forma monocratica il 

dott. Riccardo Giovannetti, nato a Livorno il 16/7/1967 (domanda pervenuta al protocollo 

dell’Ente in data 16/5/2023 prot. n. 7983); 

 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del Nucleo di Valutazione: 

− la durata dell’incarico è fissata in tre anni e precisamente dal 28/6/2023 (data del 

presente decreto di nomina) al 27/6/2026; 

− il compenso annuo lordo (omnicomprensivo per tutte le attività richieste) è 

stabilito in € 3.000,00 (tremila), inclusi gli oneri accessori oltre IVA di legge; 

 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Risorse Umane e Organizzazione 

l’assunzione degli atti gestionali conseguenti alla presente nomina; 

 

http://www.comune.assago.mi.it/
https://www.comune.assago.mi.it/it


Comune di Assago - Via dei Caduti 7, 20057, Assago (MI)  www.comune.assago.mi.it                                       

 

4. di trasmettere il presente decreto agli Assessori Comunali, ai Responsabili di Area e al 

Revisore dei Conti; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line e nella apposita 

sezione Amministrazione trasparente / Personale / OIV del sito istituzionale del Comune 

di Assago, unitamente al curriculum vitae. 

 

 

Assago, 28/6/2023 

 

 

                                                                                                          IL SINDACO 

                                                                                                           Lara Carano 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.assago.mi.it/

		2023-06-28T07:05:02+0000
	CARANO LARA




